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Kız çocuklarının eğitimin ilk basamaklarından itibaren desteklendiği, kadınlara güvenceli ve 

sürekli istihdamın sağlandığı, çalışma hayatında cinsiyete dayalı ücret farkının olmadığı, kadınların 

emeğinin karşılığını aldığı bir Türkiye için yapılması gerekenlerin araştırılması amacıyla Anayasanın 

98'inci, TBMM lçtüzüğü'nün 104'üncü ve lOS'inci maddeleri uyarınca Meclis Araştırması açılmasını 

arz ederim. Saygılarımla. 08/03/2022 
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Cumhuriyet ile birlikte kadın-erkek statü farkının ortadan kaldırılmasında büyük mesafe 

katedilmiştir. Seçme ve seçilme hakkı, eğitim dünyasında yer almaları, sosyal hayattaki eşitlikleri, 

miras alanında olduğu gibi hukuki statüleri, kadınların arzu edilen yere gelmeleri için Cumhuriyetin 

sağladığı büyük kazanımlardır. 

Kadınların işgücüne katılımı, hem Dünya hem de Türkiye ekonomisi için önemli bir büyüme 

fırsatı yaratmaktadır. Kadınların iş dünyasında yer alması ve liderlik pozisyonlarına yükselmesi 

toplumsal gelişim, verimlilik ve ekonomik büyüme için son derece önemli bir potansiyel 

oluşturmaktadır. Yapılan bir araştırmada, işgücüne eşit katılımın gerçekleşmesi durumunda, 2025 

yılına gelindiğinde global GSMH'nin 12 trilyon dolarlık bir katkı söz edilmektedir(McKinsey Global 

lnstitute, Women Matter, 2016). Diğer bir araştırma, yönetim kurulunda yüzde 30'un üzerinde 

kadın üyenin bulunduğu şirketlerin, iflasla karşılaşma olasılığının 5 kat daha az olduğunu ve risk 

kararları almada 4 kat daha başarılı olacaklarını göstermiştir(Dünya Bankası § Oliver Wyman). Kadın 

CEO atayan şirketlerin hisse senedi fiyatlarının, diğer şirketlere oranla yüzde 20 daha yüksek 

olduğuda yine başka bir araştırmayla ortaya konulmuştur(S&P Global Raporu, 2019). 

Kadın işsizliği başlı başına bir cinsiyet problemidir. İş gücüne katılma oranı kadınlar için 

yüzde 30, erkekler için ise yüzde 70'tir(Türkiye istatistik Kurumu, istatistiklerle Kadın, 2021). 

Toplumsal Cinsiyet Uçurumu sıralamasında Türkiye, 156 ülke arasında 2006 yılında 115. sırada iken 

2021 yılında 133. sıraya gerilediğini görmekteyiz. (World Economic Forum: Global Gender Gap 

Report, 2021) 

Kız çocuklarının eğitimi; olumlu yönde çok dramatik fark doğurabilmektedir. Bir kız 

çocuğunun ilköğretimde fazladan 1 yıl okulda tutulması halinde bu kız çocuğunun gelirinde 

ortalama %10-15'1ik artış olmaktadır. Velev ki bu kız çocuğu orta öğretimi bitirmişse gelirindeki 

artış; %15-25'e varmaktadır. Orta gelir grubundaki ülkelerde kız çocuğunun orta öğretimi 

tamamlaması halinde ise 5 yaş altı çocuk ölümleri %50 azalmaktadır(Şeref Oğuz, Dünya Gazetesi, 

8/3/2022). 

Nesilleri yetiştirecek olan kadınlarımızdır. Ailemizin dengesini sağlayacak, ona hız verecek 

olan kadınlardır. Peygamber efendimiz bir hadisinde "Cennet, anaların ayaklarının altındadır." 

buyurmuştur. Bu kadar çok ve önemli sorumlulukları olan kadının mümkün olduğu kadar bilgi ve 

kültürle kendini donatması gerektiği aşikardır. 

"Bir erkeği eğitirseniz, bir adamı eğitirsiniz. Bir kadını eğitirseniz, bir kuşağı eğitirsiniz." -

Brigham Young. 

Tüm bu gerekçelerle ile kız çocuklarının eğitimin ilk basamaklarından itibaren desteklendiği, 

kadınlara güvenceli ve sürekli istihdamın sağlandığı, çalışma hayatında cinsiyete dayalı ücret 

farkının olmadığı, kadınların emeğinin karşılığını aldığı bir Türkiye için yapılması gerekenlerin tespiti 

amacıyla bir meclis araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 

Tel : O 312 420 65 86 

Faks : O 312 420 24 02 
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